
                                                           ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  35ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 35η) 

Στις  Σέρρες,  σήµερα  07  ∆εκεµβρίου, ηµέρα Πέµπτη και ώρα  12.30 µ.µ., συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  35 / 01-12-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3. Γρηγοριάδης  Χρήστος,   4. ∆ούκας Γεώργιος,   5. Καδής Γεώργιος,
6. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα, 2. Καλώτα Παναγιώτα, 3) Χράπας Παντελής, Μέλη.

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   719 / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση του πρακτικού 1 της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού ελέγχου των δικαιολογητικών συµµετοχής,
τεχνικών  και  οικονοµικών  προσφορών  του  συνοπτικού  διαγωνισµού  για  την  προµήθεια
“∆ιατακτικών δεµάτων αγάπης τροφίµων, σε άπορους δηµότες του ∆ήµου Σερρών για τις εορτές
των  Χριστουγέννων  έτους  2017 – Χριστουγέννων  & Πάσχα  έτους  2018, προϋπολογισµού
44.040,00 € µε ΦΠΑ.”.

 

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010

να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα «Έγκριση του πρακτικού 1 της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού
ελέγχου των δικαιολογητικών συµµετοχής, τεχνικών και οικονοµικών  προσφορών  του  συνοπτικού  διαγωνισµού  για

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΒΒΛΩ10-3ΩΞ



την προµήθεια “∆ιατακτικών δεµάτων αγάπης τροφίµων, σε άπορους δηµότες του ∆ήµου Σερρών για τις εορτές των
Χριστουγέννων έτους 2017 – Χριστουγέννων & Πάσχα έτους 2018, προϋπολογισµού 44.040,00 € µε ΦΠΑ.”» και
έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 53081/05-12-2017 Εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου,

που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Με την 807/2017 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου  εγκρίθηκε η µε αριθµ.33/2017 µελέτης
της ∆/νση Οικ  για την προµήθεια ∆ιατακτικών προσφοράς δεµάτων αγάπης τροφίµων σε άπορους
∆ηµότες  του  ∆ήµου Σερρών.

Με  την  650/2017  απόφαση  της  Οικονοµικής  Επιτροπής  εγκρίθηκαν  οι  όροι  του
διαγωνισµού και ο τρόπος εκτέλεσης.

Βάσει της παραπάνω απόφασης εκδόθηκε η µε αριθµ.50526/21-11-2017  διακήρυξη η οποία
αναρτήθηκε  στο  ΚΗΜ∆ΗΣ  στην  ιστοσελίδα  του  ∆ήµου  και    καθορίσθηκε  η  ηµεροµηνία
διαγωνισµού στις 05-12-2017 ηµέρα Τρίτη.  

Η Επιτροπή συνεδρίασε στις 05-12-2017 και αφού δεν υποβλήθηκε καµία προσφορά για τον
συνοπτικό διαγωνισµό, συνέταξε στις 05-12-2017 το παρακάτω πρακτικό 1:

    

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1

Της  Επιτροπής  διενέργειας  και  αξιολόγησης  τεχνικών  και  οικονοµικών  προσφορών  του
διαγωνισµού για την προµήθεια ∆ιατακτικών δεµάτων αγάπης τροφίµων, σε άπορους ∆ηµότες

του ∆ήµου  Σερρών  έτους  2017-Χριστουγέννων  και  Πάσχα  έτους  2018   για  τις  ανάγκες  του

∆ήµου Σερρών προϋπολογισµού  44.040,00€  µε  Φ.Π.Α .

Στις  Σέρρες,  σήµερα  05-12-2017,  ηµέρα  Τρίτη  και  ώρα  11.00 στην  πρώην  αίθουσα
∆ηµοτικού Συµβουλίου Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραµµένοι:

1. ΜΕΤΣΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΠΕ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2. ΤΣΑΚΙΡΙ∆ΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ, Ι∆ΑΧ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ
3. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙ∆ΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,  ∆Ε ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

που αποτελούµε την Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών και οικονοµικών προσφορών
του  παραπάνω  ∆ιαγωνισµού  σύµφωνα  µε  την  850/2017 απόφαση  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,

έχοντας  υπόψη  την  υπ’  αριθµ.  774/50526/21-11-2017  ∆ιακήρυξη  του  ∆ιαγωνισµού,

συγκεντρωθήκαµε στην πρώην αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την παραλαβή και έλεγχο
των προσφορών του παραπάνω διαγωνισµού.

Μετά  τη  συµπλήρωση  της  ώρας  που  ορίζει  η  διακήρυξη  ήτοι  11:00  πµ  η  επιτροπή
διαπίστωσε ότι δεν εµφανίστηκε  κανείς ενδιαφερόµενος για την συµµετοχή του στον διαγωνισµό.

Η  επιτροπή  έκρινε  άγονο  τον  διαγωνισµό  και  προτείνει  την  διαδικασία  της
διαπραγµάτευσης χωρίς δηµοσίευση, σύµφωνα µε το άρθρο 32 του Ν. 4412/16 για την προµήθεια
των ειδών του διαγωνισµού. 

Το παρόν πρακτικό κοινοποιείται Οικονοµική επιτροπή για λήψη σχετικής απόφασης, περί
µαταίωσης. 

 Παρακαλούµε για την λήψη απόφασης:

      α) Την έγκριση του από 05-12-2017 πρακτικού.  
β) Την κήρυξη του διαγωνισµού άγονου.

γ)  Την  παραποµπή  του  θέµατος  στο  ∆.Σ.  για  την ∆ιαδικασία της  διαπραγµάτευσης  χωρίς
προηγούµενη δηµοσίευση, σύµφωνα µε το άρθρ. 32  του Ν. 4412/2016 ».

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΒΒΛΩ10-3ΩΞ



Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  ∆ιαπιστώνει  ότι  το  θέµα  «Έγκριση  του  πρακτικού  1  της  Επιτροπής  ∆ιαγωνισµού ελέγχου των
δικαιολογητικών συµµετοχής, τεχνικών και οικονοµικών προσφορών του συνοπτικού διαγωνισµού  για την
προµήθεια “∆ιατακτικών δεµάτων αγάπης τροφίµων, σε άπορους δηµότες του ∆ήµου Σερρών για τις εορτές των
Χριστουγέννων έτους 2017 – Χριστουγέννων & Πάσχα έτους 2018, προϋπολογισµού 44.040,00 € µε ΦΠΑ.”,

έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει  το   από  05-12-2017  Πρακτικό   1  της   Επιτροπής   ∆ιαγωνισµού   ελέγχου   των
δικαιολογητικών  συµµετοχής,  των  τεχνικών  και  οικονοµικών  προσφορών  του  συνοπτικού
διαγωνισµού για την  προµήθεια  “∆ιατακτικών δεµάτων αγάπης τροφίµων, σε άπορους δηµότες του ∆ήµου
Σερρών για τις εορτές των Χριστουγέννων έτους 2017 – Χριστουγέννων & Πάσχα έτους 2018, προϋπολογισµού
44.040,00 € µε ΦΠΑ.”,  µε την υπ  ́αριθµ. πρωτ. 50526/21-11-2017 διακήρυξη του ∆ηµάρχου Σερρών.

Γ)  Κηρύσσει τον συνοπτικό διαγωνισµό για την προµήθεια “∆ιατακτικών δεµάτων αγάπης τροφίµων, σε άπορους
δηµότες του ∆ήµου Σερρών για τις εορτές των Χριστουγέννων έτους 2017 – Χριστουγέννων & Πάσχα έτους

2018, προϋπολογισµού 44.040,00 € µε ΦΠΑ.”, άγονο, καθώς µέχρι την καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής
προσφορών δεν υποβλήθηκε καµία προσφορά.  

∆)  Εγκρίνει την προσφυγή στη διαδικασία ανάθεσης κατόπιν διαπραγµάτευσης µε απόφαση του
∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  χωρίς  ουσιώδη  τροποποίηση  των  όρων  της  διακήρυξης  και  χωρίς
προηγούµενη δηµοσίευση, σύµφωνα µε το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016.

Ε)  Εξουσιοδοτεί  τον  ∆ήµαρχο  για  την  έκδοση  πρόσκλησης  εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  για  τη
συµµετοχή στη διαδικασία διαπραγµάτευσης κάθε ενδιαφεροµένου.

 Στην απόφαση αυτή ψήφισαν οµόφωνα, µε την προϋπόθεση οι προµήθειες να γίνουν αποκλειστικά
από προµηθευτές της πόλης των Σερρών. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                     ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                             

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 
                                                                                   

                                                                                   3)  ∆ούκας Γεώργιος

             4)  Καδής Γεώργιος

                                                                                   5)  Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος
- 3 -

ΑΔΑ: 6ΒΒΛΩ10-3ΩΞ



Σέρρες   08 - 12 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΒΒΛΩ10-3ΩΞ


		2017-12-08T10:03:28+0200
	Athens




